
49000 Krapina, Magistratska 1 tel: 049/329-078, faks: 329-079 

 

 

 

 

  

KLASA: 500-01/12-01/61 

URBROJ:  2140/01-08-12-1 

Krapina, 11. svibnja 2012.  

 

        KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

       O. D. ŽUPANA – ZAMJENICA ŽUPANA 

  

         

PREDMET: Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu  

                     financiranja zdravstvenih ustanova iz sredstava 

                     pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 

                     u 2012. godini, prijedlog 

 

 

 Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 

ustanove u 2012. godini («Narodne novine» broj 52/12), za osiguranje minimalnih financijskih 

standarda za zdravstvene ustanove u 2012. godini, za Krapinsko-zagorsku županiju utvrđen je iznos 

od 21.336.124,00 kn.  

 Temeljem članka 7. stavka 2. podstavka 3. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2012. 

godinu («Narodne novine» broj 52/12) i točke IV. uvodno rečene Odluke, ovom Odlukom utvrđuju 

se kriteriji i mjerila za raspored decentraliziranih sredstava u skladu sa stvarnim stanjem i potrebama 

zdravstvenih ustanova u cilju ispunjavanja zakonom propisanih uvjeta, normativa i standarda iz 

osnovnog zdravstvenog osiguranja. 

 Sukladno utvrđenim kriterijima iz točke IV. ove Odluke, dodijeljena sredstva raspoređuju se 

za:  

 - otplatu kredita za investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova u prostor, te medicinsku i  

nemedicinsku opremu, 

 - investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova – prostora, medicinske i 

nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava, 

 - investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i 

prijevozna sredstva, 

 - informatizaciju zdravstvene djelatnosti, a sve sukladno Planu i programu mjera  zdravstvene 

zaštite i mreži javne zdravstvene službe.  

 Na osnovi iznijetog,  predlaže se o. d. župana – zamjenici župana da donese Odluku o 

kriterijima i mjerilima i načinu financiranja zdravstvenih ustanova iz sredstava pomoći izravnanja za 

decentralizirane funkcije za 2012. godinu, kao u prilogu.  

   

  

 S poštovanjem,  

           PROČELNICA 

        Zorica Franjčec – Capar, dipl. iur.  

         

Prilog: Prijedlog Odluke, kao u tekstu  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade 

 



49000 Krapina, Magistratska 1 tel: 049/329-078, faks: 329-079 

  



49000 Krapina, Magistratska1, tel: 049/329-078, fax: 049/329-079 

 

 

 

 

 KLASA: 500-01/12-01/61 

 URBROJ: 2140/01-02-12-2 

 Krapina,  11. svibnja 2012.  

 

 Na temelju članka 7. stavka 2. podstavka 3. Uredbe o načinu izračuna iznosa pomoći 

izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 2012. 

godinu («Narodne novine», broj 52/12), točke IV. Odluke o minimalnim financijskim standardima za 

decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2012. godini («Narodne novine», broj 52/12) i 

članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 

broj   13/01, 05/06 i 11/06 – proč. tekst i 14/09), o. d. župana – zamjenica župana Krapinsko-

zagorske županije donosi  

 

O D L U K U 

o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja zdravstvenih ustanova 

iz sredstava pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije u 2012. godini 

 

I. 
 Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila i način financiranja decentraliziranih funkcija za 

investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju 

zdravstvene djelatnosti iz bilanciranih sredstava Državnog proračuna u 2012. godini. 

 

II. 
 Odlukom o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene 

ustanove u 2012. godini, za zdravstvene ustanove na području Krapinsko-zagorske županije u 

Državnom proračunu osigurano je 21.336.124,00 kn. 

 

III. 
Sredstva iz točke II. ove Odluke raspoređuju se zdravstvenim ustanovama za:  

- otplatu kredita za izgradnju objekta Opće bolnice Zabok te nabavu CT uređaja i 

rekonstrukciju postojećeg prostora hidroterapije u Specijalnoj bolnici za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice, 

- investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, medicinske i nemedicinske 

opreme i prijevoznih sredstava, 

- investicijsko ulaganje u prostor, medicinsku i nemedicinsku opremu i prijevozna sredstva, 

- informatizaciju zdravstvene djelatnosti, a sve sukladno Planu i programu mjera 

zdravstvene zaštite i Mreži javne zdravstvene službe. 

 

IV. 
 Kriteriji za raspoređivanje sredstava utvrđuju se na temelju uvida u postojeće stanje i 

potrebama zdravstvenih ustanova: 

- otplate kredita za investicijsko ulaganje zdravstvenih ustanova u prostor i medicinsku  

opremu, 

- broja objekata i veličine poslovnog prostora kojeg zdravstvena ustanova održava, 

REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 

 



49000 Krapina, Magistratska1, tel: 049/329-078, fax: 049/329-079 

- potrebe za nabavkom nove opreme, te zanavljanja i servisiranje medicinske i 

nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava, 

- informatizaciju zdravstvene ustanove (nedostatak informatičke opreme ili zanavljanje 

iste), 

- broja osiguranika koji koriste zdravstvenu zaštitu u pojedinoj zdravstvenoj ustanovi. 

Mjerila za utvrđivanje prava na dodjelu sredstava utvrđuju se prema opsegu djelatnosti i 

Planu prioriteta pojedine zdravstvene ustanove. 

 

V. 
 Sredstva iz točke II. ove Odluke ne mogu se koristiti u svrhu uređenja prostora, medicinske i 

nemedicinske opreme i prijevoznih sredstava u svrhu pružanja zdravstvenih usluga izvan osnovnog 

zdravstvenog osiguranja. 

 

VI. 
 O. d.  župana – zamjenica župana Krapinsko-zagorske županije utvrđuje Popis prioriteta za 

raspored dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova uz primjenu kriterija i mjerila iz točke 

IV. ove Odluke. 

 Utvrđeni Popis prioriteta iz stavka 1. ove točke dostavlja se na suglasnost Ministarstvu 

zdravlja. 

 Po dobivenoj suglasnosti Ministarstva zdravlja, Županijska skupština donosi Odluku o 

rasporedu sredstava između zdravstvenih ustanova čiji je osnivač. 

 

VII. 
  Ova Odluka stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku Krapinsko-

zagorske županije». 

 

 

       O. D. ŽUPANA – ZAMJENICA ŽUPANA 

         

                   Sonja Borovčak 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade,  

2. Upravni odjel za gospodarstvo i financije, 

3. Upravni odjel za poslove župana i Županijske  

skupštine, 

4. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“,  

5. Evidencija, 

6. Pismohrana. 

 

 

 

 

 

 

 



49000 Krapina, Magistratska1, tel: 049/329-078, fax: 049/329-079 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


